
              PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM 

            Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000 

                 Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70 
PORTARIA Nº. 038, DE 09 DE MARÇO DE 2009. 

 
Designa Coordenador da Coordenadoria Municipal de Defesa 
Civil - COMDEC. 

 
 
  O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei e em especial o art. 52, IV c/c art. 79, II, “d”, ambos da Lei Orgânica Municipal; 
 
  Considerando o disposto no art. 6º, da Lei Municipal nº. 1.121, de 05 de março de 
2009 que “Cria a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil, e dá outras providências”. 
   
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º Designar o servidor público municipal, Sr. Tarcísio Donizete Floriano, portador 
do CPF nº. 693.952.846-68, ocupante do cargo de Diretor Administrativo, da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer para desempenhar as funções de 
Coordenador da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC, no Município de 
Santana da Vargem – MG. 
  Parágrafo único. Compete ao Coordenador da COMDEC organizar as atividades de 
defesa civil no município. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Santana da Vargem, 09 de março de 2009. 
 
 
 

Argemiro Rodrigues Galvão 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


